
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

DR. SCHULTES
Apotheke

14:46

Apothe
ke

Produk
te

Warenko
rb

Konto

Rezept

Gesundheitskarte scannen

Suchbegri� eingeben

Menü

medi now

Gesundheitskarte
123456

E-REZEPT
FÜRS

APP

Flyer jetzt downloaden

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Angebote gültig im März 2026

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl. Ausgenommen 

sind rezeptpfl ichtige Arzneimittel, gesetzliche 
Zuzahlungen und preisreduzierte Artikel.

Rabatte sind nicht kombinierbar.
Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl. Ausgenommen 

sind rezeptpfl ichtige Arzneimittel, gesetzliche 
Zuzahlungen und preisreduzierte Artikel.

Rabatte sind nicht kombinierbar.
Nur ein Coupon und Artikel pro Person. 

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl. Ausgenommen 

sind rezeptpfl ichtige Arzneimittel, gesetzliche 
Zuzahlungen und preisreduzierte Artikel.

Rabatte sind nicht kombinierbar.
Nur ein Coupon und Artikel pro Person. 

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl. Ausgenommen 

sind rezeptpfl ichtige Arzneimittel, gesetzliche 
Zuzahlungen und preisreduzierte Artikel.

Rabatte sind nicht kombinierbar.
Nur ein Coupon und Artikel pro Person. 

Guten Tag Coupon 1

Dr. Schultes Apotheke Dr. Schultes Apotheke Dr. Schultes Apotheke Dr. Schultes Apotheke

Gültig im März 2026

Gültig im März 2026

Produkt des Monats

Vitamin B-Komplex- 
ratiopharm®
60 Hartkapseln

statt € 24,97 1)

€ 20,95
Freundschaftspreis 

PZN 4132750

SIE SPAREN

16%

Mometa Hexal®  
Heuschnupfenspray
140 Sprühstöße, 18 g

statt € 22,45 1)

€ 19,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 1108,33

PZN 11697286

SIE SPAREN

11%

Gingium® 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 92,99 1)

€ 74,95
Freundschaftspreis 

PZN 14171188

SIE SPAREN

19%



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 02/2026

Dauerhaft reduziert!
ACC® akut 600 mg
Hustenlöser
20 Brausetabletten

statt € 19,99 1)

€ 13,95
PZN 10808

Aspirin® Plus C 
20 Brausetabletten

statt € 13,99 1)

€ 10,95
 

PZN 1894063

Aspirin® Plus C 
40 Brausetabletten

statt € 22,99 1)

€ 17,95 

PZN 3464237

ASS-ratiopharm® 
PROTECT 100 mg 
100 magensaftresistente 
Tabletten

statt € 6,28 1)

€ 4,45 

PZN 15577596

Baldriparan®
Stark für die Nacht
30 Dragees

€ 15,95
PZN 499175

Bepanthen®
Augen- und Nasensalbe
2 x 5 g

statt € 8,48 1)

€ 5,95
1 kg = € 595,00

PZN 1578675

Bepanthen® 
Wund- und Heilsalbe
50 g

statt € 12,89 1)

€ 9,95
1 kg = € 199,00

PZN 1578818

Bepanthen® 
Wund- und Heilsalbe
100 g

statt € 19,78 1)

€ 15,95
1 kg = € 159,50

PZN 1578847

Bronchicum®
Elixir
250 ml 

statt € 19,97 1)

€ 16,95
1 l = € 67,80

PZN 3728305

Carmenthin® 
bei Verdauungs-
störungen
14 magensaftresistente 
Weichkapseln

statt € 14,95 1)

€ 10,95
 PZN 10327601

Carmenthin® bei 
Verdauungsstörungen 
84 magensaftresistente 
Weichkapseln

statt € 52,90 1)

€ 51,95
PZN 10327624

Crataegutt® 450 mg 
Herz-Kreislauf-Tabletten
200 Stück

statt € 77,40 1)

€ 72,95 

PZN 14064541

Diclo-ratiopharm®  
Schmerzgel
100 g

statt € 14,89 1)

€ 12,95
1 kg = € 129,50

PZN 4704206

Dulcolax® 
Dragées
20 magensaftresistente 
Tabletten

statt € 7,09 1)

€ 5,95  

PZN 8472922

Formigran® 
2,5 mg 
2 Filmtabletten 

€ 12,90
PZN 2195485

Gingium® 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 92,99 1)

€ 74,95
PZN 14171188

Grippostad® C
Hartkapseln
24 Stück

statt € 16,99 1)

€ 12,95
PZN 571748

SIE SPAREN

30%

SIE SPAREN

21%

SIE SPAREN

19%

SIE SPAREN

15%

SIE SPAREN

13%

SIE SPAREN

23%

SIE SPAREN

21%

SIE SPAREN

29%

SIE SPAREN

22%

SIE SPAREN

26%

SIE SPAREN

16%

SIE SPAREN

19%

SIE SPAREN

29%

Iberogast®
Classic
50 ml

statt € 28,98 1)

€ 23,95
1 l = € 479,00

PZN 16507540

SIE SPAREN

17%

St. Alto-Birgitten Apotheke · Bahnhofstraße 8 · 85250 Altomünster · Tel. 08254 / 99780

Ihre Gesundheit in guten Händen!

info@drschultes-apotheke.de · www.drschultes-apotheke.de
Öffnungszeiten: Mo, Di, Do, Fr 8-13 Uhr & 14-18 Uhr; Mi 8-14 Uhr & Sa 8.30 - 12 Uhr
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Angebote gültig im März 2026

Avène  
Cleanance  
Comedomed+  
Anti-Unreinheiten  
Konzentrat
30 ml

statt € 19,95 1)

€ 17,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 598,33

PZN 15205860

SIE SPAREN

10%

Loceryl® Nagellack  
gegen Nagelpilz
Direkt-Applikator
3 ml

statt € 37,49 1)

€ 34,95
Freundschaftspreis 

PZN 11286175

Eucerin® 
Urea Repair
10 % Urea  
Intensive  
Feuchtigkeitslotion
400 ml

statt € 27,75 1)

€ 24,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 62,38

PZN 11678159

SIE SPAREN

10%

Eucerin®  
Pigment Control  
Sun Fluid 
LSF 50+

50 ml

statt € 25,75 1)

€ 22,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 459,00

PZN 14292845

SIE SPAREN

10%

Medipharma  
Olivenöl  
Festes Shampoo
60 g

statt € 8,95 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 132,50

PZN 16331437

SIE SPAREN

11%

medipharma
Olivenöl  
Feuchtigkeitspflege
50 ml 

statt € 16,95 1)

€ 14,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 299,00

PZN 5139352

SIE SPAREN

11%

medipharma
Olivenöl  
Körper-Balsam
200 ml

statt € 13,95 1)

€ 12,45
Freundschaftspreis 

1 l = € 62,25

PZN 788809

SIE SPAREN

10%

Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler 
+Elasticity
Handcreme gegen  
Altersflecken LSF 30
75 ml

statt € 19,75 1)

€ 15,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 212,67

PZN 16901337

SIE SPAREN

19%

Eucerin®  Anti-Age 
Hyaluron-Filler 
+ Elasticity
Tagescreme, LSF 15

50 ml

statt € 39,95 1)

€ 35,95
Freundschaftspreis

1 l = € 719,00 

PZN 11652958

SIE SPAREN

10%

Eucerin® Anti-Age
Hyaluron-Filler 
+ Elasticity 
Nachtcreme, 50 ml

statt € 41,45 1)

€ 36,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 739,00

PZN 11652964

SIE SPAREN

10%

Ceramol 311 
Lippenstick
4,5 g

statt € 7,95 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis 

PZN 14249140



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Dauerhaft reduziert!
ACC® akut 600 mg
Hustenlöser
20 Brausetabletten

statt € 19,99 1)

€ 13,95
PZN 10808

Aspirin® Plus C 
20 Brausetabletten

statt € 13,99 1)

€ 10,95
 

PZN 1894063

Aspirin® Plus C 
40 Brausetabletten

statt € 22,99 1)

€ 17,95 

PZN 3464237

ASS-ratiopharm® 
PROTECT 100 mg 
100 magensaftresistente 
Tabletten

statt € 6,28 1)

€ 4,45 

PZN 15577596

Baldriparan®
Stark für die Nacht
30 Dragees

€ 15,95
PZN 499175

Bepanthen®
Augen- und Nasensalbe
2 x 5 g

statt € 8,48 1)

€ 5,95
1 kg = € 595,00

PZN 1578675

Bepanthen® 
Wund- und Heilsalbe
50 g

statt € 12,89 1)

€ 9,95
1 kg = € 199,00

PZN 1578818

Bepanthen® 
Wund- und Heilsalbe
100 g

statt € 19,78 1)

€ 15,95
1 kg = € 159,50

PZN 1578847

Bronchicum®
Elixir
250 ml 

statt € 19,97 1)

€ 16,95
1 l = € 67,80

PZN 3728305

Carmenthin® 
bei Verdauungs-
störungen
14 magensaftresistente 
Weichkapseln

statt € 14,95 1)

€ 10,95
 PZN 10327601

Carmenthin® bei 
Verdauungsstörungen 
84 magensaftresistente 
Weichkapseln

statt € 52,90 1)

€ 51,95
PZN 10327624

Crataegutt® 450 mg 
Herz-Kreislauf-Tabletten
200 Stück

statt € 77,40 1)

€ 72,95 

PZN 14064541

Diclo-ratiopharm®  
Schmerzgel
100 g

statt € 14,89 1)

€ 12,95
1 kg = € 129,50

PZN 4704206

Dulcolax® 
Dragées
20 magensaftresistente 
Tabletten

statt € 7,09 1)

€ 5,95  

PZN 8472922

Formigran® 
2,5 mg 
2 Filmtabletten 

€ 12,90
PZN 2195485

Gingium® 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 92,99 1)

€ 74,95
PZN 14171188

Grippostad® C
Hartkapseln
24 Stück

statt € 16,99 1)

€ 12,95
PZN 571748

SIE SPAREN
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21%

SIE SPAREN
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SIE SPAREN
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23%
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Iberogast®
Classic
50 ml

statt € 28,98 1)

€ 23,95
1 l = € 479,00

PZN 16507540

SIE SPAREN

17%

Dauerhaft reduziert! 1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis
Preisstand: 02.02.2026

Loceryl® Nagellack 
gegen Nagelpilz
Direkt-Applikator
3 ml

statt € 37,49 1)

€ 34,95
PZN 11286175

orthomol immun
Trinkfläschchen/Tabletten

30 Tagesportionen

statt € 72,99 1)

€ 59,95
 

PZN 1319991

Vitasprint 
B12 Trinkfläschchen
30 Stück

€ 44,95 

PZN 1853561

Priorin® Kapseln 
120 Stück

statt € 49,49 1)

€ 44,95
PZN 4002065

Korodin
Herz-Kreislauf Tropfen
40 ml

statt € 18,39 1)

€ 14,45
1 l = € 361,258

PZN 4906588

SIE SPAREN

21%

Neurexan®
100 Tabletten

statt € 28,29 1)

€ 21,95
PZN 4115272

SIE SPAREN

22%

Vitamin B-Komplex-
ratiopharm®
60 Hartkapseln

statt € 24,97 1)

€ 18,95
PZN 4132750

SIE SPAREN

24%

Kytta® Schmerzsalbe
100 g

statt € 21,71 1)

€ 17,95
1 kg = € 179,50

PZN 10832859

SIE SPAREN

17%

Thomapyrin® 
Tension Duo 
400 mg/100 mg 
12 Filmtabletten

statt € 7,94 1)

€ 5,95 

PZN 12551047

SIE SPAREN

25%

Posterisan® akut
50 mg/g Rektalsalbe
25 g

statt € 15,95 1)

€ 12,95
1 kg = € 518,00

PZN 4957864

SIE SPAREN

18%

Laxoberal®
Abführ-Tropfen
50 ml

statt € 29,57 1)

€ 23,95
1 l = € 479,00

PZN 4348786

SIE SPAREN

19%

Voltaren Schmerzgel 
forte 2,32 % Gel
100 g

statt € 22,88 1)

€ 17,95
1 kg = € 179,50

PZN 8628264

SIE SPAREN

21%

Wick
ZzzQuil® Gute Nacht
Melatonin
60 Weichgummis

statt € 24,99 1)

€ 19,95 

PZN 16894643

SIE SPAREN

20%

Tromcardin®
complex
120 Tabletten

statt € 29,95 1)

€ 24,95
PZN 2522470

SIE SPAREN

16%

Lefax® intens
Flüssigkapseln
250 mg Simeticon
20 Weichkapseln

statt € 9,09 1)

€ 7,95 

PZN 10537847

SIE SPAREN

12%

Kytta® Schmerzsalbe
150 g

statt € 29,40 1)

€ 22,95
1 kg = € 153,00

PZN 10832865

SIE SPAREN

21%

Wick MediNait
Erkältungssirup
für die Nacht 
180 ml

statt € 25,49 1)

€ 21,95
1 l = € 121,94, PZN 1689009

SIE SPAREN

13%

Zovirax®
Lippenherpescreme
5 % Aciclovir

2 g Creme

statt € 11,80 1)

€ 9,95 

PZN 2799289

SIE SPAREN

15%

SIE SPAREN

17%

Eucerin® 
Urea Repair
10 % Urea  
Intensive  
Feuchtigkeitslotion
400 ml

statt € 27,75 1)

€ 24,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 62,38

PZN 11678159



Wir beraten Sie gerne!

Ein Mitglied der Guten Tag Apotheken

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Gültig im März 2026Dauerhaft reduziert! 1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis
Preisstand: 02.02.2026
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1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 02/2026

Angebote gültig im März 2026

Unsere App GRATIS  
herunterladen!

St. Alto-Birgitten Apotheke · Bahnhofstraße 8 · 85250 Altomünster · Tel. 08254 / 99780

Ihre Gesundheit in guten Händen!

info@drschultes-apotheke.de · www.drschultes-apotheke.de
Öffnungszeiten: Mo, Di, Do, Fr 8-13 Uhr & 14-18 Uhr; Mi 8-14 Uhr & Sa 8.30 - 12 Uhr
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OMNI Biotic® 
Woman
Portionsbeutel, 28 x 2 g

statt € 39,95 1)

€ 35,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 641,96

PZN 19374967

SIE SPAREN

10%

OMNI BiOTiC® 6
30 Portionen à 2 g

60 g Pulver

statt € 44,45 1)

€ 39,95
Freundschaftspreis 

PZN 9066029

SIE SPAREN

10%

OMNI BiOTiC® 10
Portionsbeutel, 20 x 5 g

statt € 33,50 1)

€ 28,45
Freundschaftspreis 

PZN 13584824

SIE SPAREN

15% OMNI BiOTiC®  
SR-9
Portionsbeutel, 28 x 3 g

statt € 44,45 1)

€ 39,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 475,60

PZN 15198255

SIE SPAREN

10%

BiOTiC® 10
Portionsbeutel, 40 x 5 g

statt € 60,95 1)

€ 54,45
Freundschaftspreis 

PZN 13584830

SIE SPAREN

10%

elmex® gelée
25 g

statt € 17,95 1)

€ 15,45
Freundschaftspreis 

1 kg = € 618,00

PZN 3120822

SIE SPAREN

13%
meridol®  
Rundumpflege  
Mundspülung
400 ml

statt € 10,95 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 22,38

PZN 17945532

SIE SPAREN

18%

Mucosolvan® 
Kindersaft 
30mg/5 ml

250 ml

statt € 20,50 1)

€ 16,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 67,80

PZN 2808002

SIE SPAREN

17%

orthomol immun
Granulat

30 Tagesportionen

statt € 67,99 1)

€ 49,95
Freundschaftspreis 

PZN 1319962

SIE SPAREN

26%
Bion® 3 Immun
30 Tabletten

statt € 19,99 1)

€ 17,95
Freundschaftspreis 

PZN 11587178

SIE SPAREN

10%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Ein Mitglied der Guten Tag Apotheken

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Gültig im März 2026

Lindert Schmerzen  
bis zu 4 Std.

Hemmt die  
Entzündung

Lindert Schluck-
beschwerden

BEKÄMPFE
DIE ENTZÜNDUNG
DIE SCHMERZURSACHE:

HALSSCHMERZEN
RUINIEREN DEN MOMENT?

Dobendan® Direkt Flurbiprofen 8,75 mg Lutschtabletten | Wirkstoff: Flurbiprofen | Anwendungsgebiete: zur kurzzeitigen symptomatischen Behandlung bei schmerzhaften Entzündungen 
der Rachenschleimhaut bei Erwachsenen und Kindern ab 12 Jahren. Warnhinweise: Enthält: Levomenthol, Sucrose, Glucose (enthält Weizenstärke und Schwefeldioxid (E220)), Invertzucker 
(Honig), Zitronenaroma (enthält Butylhydroxyanisol (E320), Citral, Citronellol, d-Limonen, Farnesol, Geraniol und Linalool). Packungsbeilage beachten. Zu Risiken und Nebenwirkungen 
lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. DOBD0206 | Reckitt Benckiser Deutschland GmbH – 69067 Heidelberg 

Dobendan® Direkt 
Flurbiprofen 8,75 mg
24 Lutschtabletten

statt € 14,45 1)

€ 12,45
Freundschaftspreis 

PZN 6866410

SIE SPAREN

13%

IBU-ratiopharm®  
400 mg akut  
Schmerztabletten
50 Filmtabletten

statt € 13,45 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis 

PZN 10019621

SIE SPAREN

11%

ratiopharm 
NasenDuo® 
Nasenspray
10 ml

statt € 6,95 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 595,00

PZN 12521543

SIE SPAREN

14%

Cetirizin-ratiopharm®  
bei Allergien 10 mg
50 Filmtabletten

statt € 21,79 1)

€ 19,45
Freundschaftspreis 

PZN 2158159

SIE SPAREN

10%

Riopan® MagenGel
20 Beutel à 10 ml

statt € 17,95 1)

€ 15,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 79,75

PZN 8592939

SIE SPAREN

11%

Artelac®  
Augenbesänftiger  
EDO® Augentropfen
10 x 0,5 ml  
Einzel-Dosis-Ophtiolen

statt € 11,95 1)

€ 10,45
Freundschaftspreis 

1 l = € 2090,00

PZN 19147071

SIE SPAREN

12%

Bromuc® akut  
600 mg Hustenlöser
20 Beutel

statt € 8,95 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis 

PZN 11353150

SIE SPAREN

11%

GeloRevoice® 
Halstabletten
Kirsch-Menthol

20 Lutschtabletten

statt € 10,95 1)

€ 9,45
Freundschaftspreis 

PZN 1712470

SIE SPAREN

13%

Stilaxx® 
Hustenstiller 
Isländisch Moos
Erwachsene

200 ml

statt € 18,14 1)

€ 15,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 79,75

PZN 14447331

SIE SPAREN

12%

Lorano® Pro 
5 mg Filmtabletten
50 Stück

statt € 30,58 1)

€ 27,45
Freundschaftspreis 

PZN 10090197

SIE SPAREN

10%

OMNI BiOTiC®  
SR-9
Portionsbeutel, 28 x 3 g

statt € 44,45 1)

€ 39,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 475,60

PZN 15198255

Vigantol® 1 000 I.E.  
Vitamin D3
100 Tabletten

statt € 8,95 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis 

PZN 13155684

SIE SPAREN

11%

URGO  
Hautrisse Hände  
Flüssigpflaster
3,25 ml

1 Stück

statt € 14,95 1)

€ 13,45
Freundschaftspreis 

PZN 11637338

SIE SPAREN

10%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!


